
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA DLAŽBY 
 

 

Matné a lappato povrchy: 
Keramická slinutá dlažba má velmi nízkou nasákavost střepu (0,05 %) a z tohoto důvodu nevyžaduje 
žádnou speciální úpravu.  



Počáteční čistění: 
 

 po pokládce je velmi důležité důkladné umytí a odstranění zbytků lepidla, nejlépe 
roztokem na bázi kyseliny solné, která rozpouští cementové komponenty spárovací 
hmoty na povrchu dlažby.  Doporučujeme např. prostředek DETERDEK od výrobce FILA    

        (www.filasolutions.com) nebo KERANET od MAPEI (www.mapei.cz)
 dostatečné smytí čistou vodou 


DETERDEK  (spotřeba 1L na cca 40m²)  

Rozřeďte s vodou v poměru 1:5 – 1:10 podle rozsahu znečištění. Naneste na povrch a nechte působit  2-3 
minuty. Na odstranění usazenin použijte kartáč a zbytky tekutiny následně stírejte mopem či odsávejte 
vysavačem na vodu. Při čištění profi strojem použijte vhodný disk. Opláchněte velkým množstvím čisté vody. 


Běžná údržba: 

 každodenní běžný úklid provádíme obvykle neutrálními čisticími prostředky bez 
přidaných impregnantů. Nedoporučujeme žádnou impregnaci ani použití tuhých či 
tekutých vosků, které po čase zhorší jak estetický, tak údržbový efekt dlažby. Po 
aplikaci nesmí na povrchu zůstávat žádný film. 

 
Odstranění vosků a impregnace: 

 Pokud byly na dlažbu nesprávně použity vosky či impregnace, pak je nutné tyto vosky 
odmýt. Každý výrobce čisticích prostředků, které obsahují impregnaci nebo vosky, má 
k dispozici také prostředky k jejich smytí (obvykle typ rozpouštědlo) 

 
Odstranění skvrn 

 Pro komplexní odstraňování nečistot a skvrn od vína, piva, inkoustu a především pro 
odstranění stop po pneumatikách obvykle alkalický čistící prostředek, doporučujeme 
produkt PS/87 od firmy FILA. Na jednotlivé odolné skvrny použít PS/87 neředěný. Po 
aplikaci vždy dobře opláchnout.  



FILAPS/87 (spotřeba cca 1L na 30/40m²)  

Rozřeďte vodou 1:5-1:10. Naředěný přípravek naneste na podlahu a nechte působit několik minut, tak aby se 
narušila struktura usazených skvrn. Následně vyčistíte profi čistícím strojem, kartáčem a zbytek tekutiny odstraňte 
vysavačem na vodu nebo mopem. Povrch důkladně opláchněte čistou vodou. 



 Obecné prostředky pro různé typy znečištění: 
 

Typ znečištění Do poruče né  či s ti cí  pros tře dk y   

Zmrzlina Alkalické detergenty 
Pryskyřice nebo lak Rozpouštědla 
Káva Alkalické detergenty 
Fixy R ozpouš tě dl a /  R ozt ok  na  bá zi k ys eli ny s ol né  a  vody  
Vosk Rozpouštědla 
Rostlinné nebo živočišné tuky  Alkalické detergenty 
Strojní olej Rozpouštědla 
Inkoust  Roztok na bázi kyseliny solné a vody  
Rez, Oxidace Roztok na bázi kyseliny solné a vody  
Vápencové usazeniny Roztok na bázi kyseliny solné a vody  
Pivo - Víno  Alkalické detergenty 
Stopy - zbytky gumy Rozpouštědla, alkalické detergenty  



Pro leštěné povrchy doporučujeme: 
 
Počáteční čistění a běžná údržba 
 

 stejný postup jako pro matné a lappato povrchy




Impregnace: 
 zejména pro velmi namáhavé plochy se doporučuje IMPREGNACE tekutým  

hydrofobním voskem, který uzavře póry – ty jsou u leštěné dlažby jsou více otevřené 
oproti matu (vznikají při mechanickém leštění ) - doporučujeme např. prostředek MP/ 90 
od výrobce FILA, který je vhodný též jako impregnační vrstva pro ochranu spár a je 
účinný i jako ochrana před nápisy a grafity. 

 

MP/90 (spotřeba 1L na cca 30-40m²)  

Přípravek naneste na čistý a suchý povrch ošetřený vhodnými přípravky, štětcem rovnoměrně a bez přerušení. Po 
24 hodinách, odstraňte z podlahy přebytečnou vrstvu pomocí suché utěrky anebo leštičky s plstěným kotoučem.  
MP/90 nemění přirozené barvy povrchů, časem nezažloutne, nevytváří film na povrchu 
 

 


